[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.381

De 02 de março de 2006

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o Artigo 1º, da Lei Municipal nº 6.382, de 02 de março de 2006;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica aberto na Secretaria da Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), destinado à aquisição de material de construção para a produção de 192 (cento e noventa e duas) unidades habitacionais, Tipologia – CDHU TI 24A, pelo regime de auto-construção, no empreendimento denominado Araraquara “K”, conforme demonstrativo abaixo:
15
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

15.02
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

3.0.00.00

3.3.00.00

3.3.90.00
Despesas  Correntes

Outras Despesas Correntes

Aplicações Diretas
R$
120.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

16
Habitação

16.482
Habitação Urbana

16.482.0144
Programa Habiteto – Mutirão CDHU

16.482.0144.2.102
Habitação Urbana
R$
120.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes de anulações parciais de dotações orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

09
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

09.01
COORDENADORIA EXECUTIVA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA ECONÔMICA

4.0.00.00
Despesas de Capital

4.4.00.00
Investimentos

4.4.90.00
Aplicações Diretas

4.4.90.51
Obras e Instalações
R$
120.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15
Urbanismo

15.451
Infra-Estrutura Urbana

15.451.0055
Corredor Estrutural de Urbanização Oeste

15.451.0055.1.010
Vias Expressas
R$
120.000,00

Art. 3º Os recursos financeiros a serem utilizados na cobertura da despesa a que se refere o artigo 1º deste Decreto são oriundos de Convênio celebrado com a Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo - CDHU.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 02 (dois) dias do mês de março do ano de 2006 (dois mil e seis).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO AZEVEDO

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2006 - (“PC”).

PAGE
2

[image: image1.jpg]